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Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue

Lausunto

09.08.2024

Asia:  VN/32076/2023 

Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista

Lausunnonantajan lausunto

Asetus 1: VNa osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja 
kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)

-

Asetus 2: VNa monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta 
(yhteiskuntaorientaatioasetus)

-

Asetus 3: VNa alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja 
palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen 
korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)

-

Asetus 4: VNa laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)

Tulkitsemisesta maksettujen korvausten jakosuhdetta esitetään > kunta 40% ja hyvinvointialue 60%. 
Suhde on hyvä, erityisesti maahantulon alkuvaiheessa ja ensimmäisinä vuosina 
tulkitsemispalveluiden tarve on suurin, kun kielitaitoa ei vielä ole. 

Kotoutumiskorvausten aleneminen ja keston lyhentäminen vaikuttavat kotouttamistoimintaan 
kuitenkin luultavasti heikentävästi. Kohderyhmä hyvinvointialueella pääosin erityisen haavoittuvassa 
olevat pakolaistaustaiset ja erityisen tuen tarpeessa olevat henkilöt, joilla on usein pitkäkestoisia 
sosiaali- ja terveydenhuollon monialaisia palvelutarpeita, ja kotouttamisprosessin nopeuttaminen 
heidän kohdallaan voi jopa aiheuttaa palveluiden päällekkäisyyttä, vääräaikaista kohdentumista ja 
kotoutumispalveluiden vajetta.  

Valtion hyvinvointialueelle maksettava laskennallinen korvaus on osaltaan edesauttanut 
kotoutumispalvelujen järjestämistä, mukaan lukien tulkkipalvelut. Lähtökohtaisesti on hyvä, että 
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tulkkipalvelut sisällytettäisiin jatkossa laskennallisiin korvauksiin, jolloin hallinnollinen työ saataisiin 
vähentymään. Korvausten tason tulisi olla jatkossakin nämä kustannukset kattavaa. Asiakkaalla on 
oikeus saada viranomaisasioissa palvelua ja asioida omalla äidinkielellään, joten tulkkipalvelua ei voi 
vain olla antamatta. 

Edellä mainituilla perusteilla Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue ei kannata hallituksen esitystä 
asetukseen 4 sisältyvää korvausajan lyhentämistä, koska sen arvioidaan heikentävän 
hyvinvointialueen taloutta. 

Asetus 5: VNa kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista 
(tietoasetus)

-

Muut huomiot

-
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